
 

 

 

  

      

 



 

 

 

Verneområdestyret for Nordkvaløya-Rebbenesøya vil med dette sende ut 

litt informasjon for å klargjøre hva man som privatperson og grunneier i 

verneområdene har lov til med og uten dispensasjon. Vi håper dette 

skrivet kan være til nytte, og om det er noe dere lurer på er det bare å ta 

kontakt med forvalterne.  

 
 
Nordkvaløya-Rebbenesøya verneområdestyre er et lokalt forankret styre 
med forvaltningsansvar for Nordkvaløya-Rebbenesøya 
landskapsvernområde, Flatvær, Måsvær og Breivika naturreservater og 
Ytre Karlsøy marine verneområde.  
Fra 1. mai 2022 har Verneområdestyret også forvaltningsansvar for 
Sørfugløya naturreservat og Kvitvær naturreservat. 
Styret består av to politisk valgte medlemmer fra Karlsøy kommune, en fra 
Troms og Finnmark fylkeskommune og en fra Sametinget. 
Medlemmene fra kommune og fylkeskommune velges inn etter hvert 
kommune- og fylkestingsvalg, mens representant fra Sametinget velges 
inn etter hvert stortings- og sametingsvalg. 
 
Nåværende medlemmer i verneområdestyret er: 
Faste medlemmer: 
Mona Benjaminsen – Karlsøy kommune – Styreleder 
Marlene Berntsen Bråthen – Troms og Finnmark Fylkeskommune –  

Nestleder 
Vegard Sjåvik – Karlsøy kommune – Medlem 
Marit Inga Sara Pettersen – Sametinget – Medlem 
 
Varamedlemmer: 
Elisabeth Johansen – Karlsøy kommune – For Mona Benjaminsen 
Jens-Ingvald Olsen – Troms og Finnmark Fylkeskommune – For  
      Marlene Berntsen Bråthen 
Jon Pedersen – Karlsøy kommune – For Vegard Sjåvik 
Knut Hærulf Wingstad – Sametinget – For Marit Inga Sara Pettersen 
 
 
 



 

 

 
Styret skal samarbeide med andre berørte parter gjennom et bredt 
sammensatt faglig rådgivende utvalg. Et slikt rådgivende utvalg kan bestå 
av grunneiere, offentlig oppnevnte organer som friluftsorganisasjoner, 
andre organisasjoner, næringsliv og næringsorganisasjoner. 
 
Utvalget skal ha en reel rolle i forvaltningsarbeidet som styret vil rådføre 
seg med i de fleste saker. Det legges opp til minst ett årlig møte mellom 
styret og det rådgivende utvalget. 
 
Følgende organisasjoner var med eller ga beskjed om interesse for det 
rådgivende utvalget i 2021: 
 
Karlsøy kommune 
Karlsøy jeger- og fiskerforening 
Grunneiere på Nordkvaløya 
Rebbenes utviklingslag 
Rebbenes reinbeitedistrikt 
Nord Fiskarlag 
Forum for Natur og Friluftsliv 
 
Vi jobber med å få flere med i Rådgivende Utvalg, så om du eller du vet 
om noen, som burde være med på lista gi oss beskjed!  

 
Foto: Silje-Kristin Fjelstad 



 

 

Det er en god del du kan gjøre i verneområdet som ikke krever 
dispensasjon fra verneområdestyret. 
 
- Tradisjonell slått, beite, bruk av gjeterhund, vanlig jordbruksdrift og 

reindrift er lov.  
- For reindrift trenger man ikke søke om tillatelse til motorferdsel på 

snødekt, frossen mark. På barmark skal det søkes om tillatelse.  
- Grunneier, og andre med tillatelse fra grunneier, kan drive 

motorferdsel på innmark.  
- Det er lov å bruke stedegen trevike til bål eller gjerdestaur på stedet 

uten å søke om dette.  
- Det er ingen forbud mot å fly med drone. 
- Du har lov å ha båten din på opplag på egen eiendom dersom du 

ønsker dette.   
- Både fritidsfiske og yrkesfiske er tillatt i verneområdene, men med 

noen begrensinger. All slik aktivitet må følge fiskerilovgivningen og 
lakse- og innlandsfiskeloven. 

- Skal du høste tang, bær, sopp eller lignende må du følge de lover og 
regler som regulerer dette. Som f.eks. naturmangfoldloven, høsting 
av tang og tare, havressursloven mm. 

- Jakt på elg, sel, rype og andre jaktbare arter kan skje uten 
dispensasjon fra verneområdestyret, men det krever tillatelse fra 
grunneier. Jakt på sel krever også fellingsløyve fra Fylkeskommunen. 
Husk også å følge lover og forskrifter som regulerer jakt, f.eks. 
viltloven og havressursloven mm. 

o Er det behov for ATV eller annen motorisert ferdsel på land 
i forbindelse med jakt må det søkes om dispensasjon til fra 
styret. Dette inkluderer blant annet innkjøring av utstyr og 
uthenting av skutt elg.  

 
Foto: Beate Fredriksen 



 

 

- Plukking av egg og sanking av dun kan kun gjøres av grunneier eller 
med tillatelse fra grunneier. For gråmåse og svartbak er det også satt 
begrensing på at kun ett egg kan plukkes fra hvert rede. Datoer for 
sanking av egg og dun står listet i Forskrift om jakt- og fangsttider 
samt sanking av egg og dun for jaktsesongene fra og med 1.- april 
2022 til og med 31. mars 2028: 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

I Ytre Karlsøy marine verneområde gjelder mye av de samme reglene 
som i de andre verneområdene.  
- Vanlig, allmenn ferdsel i fjæresonen med fisking og bålturer er lov. 
- Det er ikke forbud mot oppankring av båter og annen ferdsel på 

sjøen.  
- Om du ønsker å etablere mindre fortøyningsfester for småbåter og 

låssetting av fisk er det lov uten å søke.  
o Dersom noe krever sprenging, graving eller støpning, må 

det søkes om til styret.  
- Tradisjonell fisking og høsting av andre ressurser i strandsonen og 

sjøen kan gjøres etter de lover og regler som regulerer dette. Det 
krever ingen dispensasjon fra verneforskriften. 

 

 
Foto: Christian Caspersen 

 
 

 
 
 
 



 

 

Det er imidlertid en rekke ting du må søke verneområdestyre om 
tillatelse til før du iverksetter: 
 
- Skal du bygge noe, f.eks. grillhytte i hagen, sette opp noe, f.eks. 

vindmølle for strøm til hytta, utvide en platting, legge ny båtforøyning 
eller noe slikt må du søke styret om det. Er du usikker, ring eller send 
oss en e-post.  Alt som bygges nytt, det kan være bygning, gjerde 
eller potetland, må søkes dispensasjon til. Endring av fasade eller 
størrelse på bygg regnes også som nybygg og må søkes om. 

o Dersom du bare skal skifte deler av kledningen på en vegg, 
bytte vinder eller noe annet som ikke endrer utseende på 
bygget, fikse ett gjerde som allerede står der eller må bytte 
et vannrør har du lov å gjøre dette uten å søke til styret.  

 
Foto: Oddrun Skjemstad 

Til nå har det ikke vært satt vilkår i vedtak om bygg som sier noe om det 
skal være liggende eller stående kledning. Det vil bli en endring i 
saksbehandlingen av dette heretter, og det vil bli krav i en eventuell 
dispensasjon til bygg om at kledning skal være lik kledning på originalt 
bygg eller likt de andre byggene på eiendommen. 



 

 

- Har du behov for å bruke motorkjøretøy utenfor innmark eller 
eksisterende veier må dette søkes om. Dette gjelder både vinter- og 
sommerføre. I tillegg må all flyging, f.eks. å fly materiale ut med 
helikopter, søkes om til styret. I noen av naturreservatene er det i 
tillegg forbudt mot lavtflyging under 300 meter.  

- Skal du kjøre ved eller trevirke ut over henting fra skog på egen 
eiendom må det søkes om dispensasjon til dette. 

- I naturreservatene er alle trær, blomster, tang og andre planter fredet 
mot alle slags skader og ødeleggelser. Landskapsvernområdet har 
ikke begrensning på plukking av bær og blomster eller felling av trær 
o.l. 

- For å bevare det plante og dyrelivet som finnes i naturreservatene er 
det også viktig at du ikke setter fremmede ut planter eller dyr i disse 
områdene.  

- I naturreservatene skal heller ikke fugler og dyr forstyrres hvis det 
ikke er absolutt nødvendig. Unngå derfor områder hvor det hekker 
fugl.  

o Ha hund i bånd dersom den er med på tur. I de fleste av 
naturreservatene er det båndtvang hele året. 
Landskapsvernområdet følger båndtvang i Karlsøy 
kommune som er 1. april til 20. august. Men ha gjerne 
hund i bånd uansett hvor og når du går tur.  

  
Foto: Tine Marie V. Hagelin 



 

 

 
- Verneområdestyret kan gi tillatelse til tiltak mot vilt som gjør skade på 

bygg eller lignende, f.eks. en røyskatt som har slått seg til under 
gulvet i en sjå og ødelegger gulvbordene. 

- Det er ikke lov å bruke garn, line eller not innenfor 200 meter av 
Sørfugløya og Stormekta fra 1. april til 31. august.  

- I tillegg til dette er det ikke lov å gå på land eller være innen 100 
meter av hekkekolonier i naturreservatene. Det varierer litt når dette 
forbudet gjelder.  

o I Måsvær og Flatvær naturreservater er det 
ferdselsforbud på land og 100 meter ut fra der hvor det 
hekker storskarv fra 1. april til 31. juli.  

o I Sørfugløya naturreservat er det forbudt med camping 
og teltovernatting fra 1. april til 30. august,  

o Kvitvær naturreservat har ferdselsforbud der hvor det 
hekker storskarv og havsule og 100 meter på sjøen 1. april 
til 15. august.  

                         
                              Foto: Vigdis Helgesen Nylund 

 
 
 
 
 



 

 

I Ytre Karlsøy marine verneområde er det også en del tiltak som krever 
dispensasjon fra verneområdestyret. 

- Vegetasjonen og dyreliv tilknyttet havbunnen og sjøen er fredet 
mot skade og ødeleggelse, som på land.  

- Det er ikke lov å bruke fiskeredskaper som kan skade havbunnen. 
Du kan ikke bygge noe eller legge ut kabler uten å søke om 
dispensasjon til det.  

 
Følgende tiltak må de søkes om dispensasjon til: 
- Skjellskraping og høsting av tang og andre marine planter. 
- Levendelagring av villfanget fisk inntil 12 uker. 
- Oppføring av installasjoner og annet for trygg ferdsel på havet må 

søkes om.  
- Tilrettelegging for friluftsliv, f.eks. benker og bord, uansett hvor 

enkelt det lages.  
- Tekniske inngrep som krever inngrep på havbunnen – for 

eksempel flytebrygger og fortøyninger. 
- Uttak av sand og grus fra fjæresonen til eget bruk. 
- Uttak av fremmede arter må, som for landlevende arter.  
- Istandsetting og vedlikehold av kulturminner, f.eks. skipsvrak eller 

gamle støer.  
- Utslipp av ballastvann, mudring og andre større tiltak. 

                   
           Foto: Jonas Thormar / Havforskningsinstituttet 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Styret ønsker også å informere om at det er kjøpt inn skogryddeutstyr 
dersom noen grunneiere på øyene ønsker å låne utstyr til rydding og 
vedlikehold av gamle eksisterende ferdselsveier som for eksempel gamle 
stier. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Om det er noe du er usikker på eller lurer på er det bare å ta kontakt med 
en av forvalterne. 
 
Du kan settes over/videresendes fra Statsforvalteren i Troms og 
Finnmark:  
 Tlf: 78 95 03 00 
 e-post: sftfpost@statsforvalteren.no 

adresse: Statsforvalteren i Troms og Finnmark, Postboks 700, 
9815 Vadsø 

 
 
For direkte kontakt med forvalterne benytt disse adressene og numrene: 
 
Kontoret på Lyngseidet: Strandveien 17, 9060 Lyngseidet 
Felles e-post: nordkvaloya.lvo@statsforvalteren.no 
 
Stine Emilie Nøding Hansen:  
 Tlf: 78 95 03 70 / 94 88 10 97 
 e-post: fmfisenh@statsforvalteren.no 
 
Oddrun Skjemstad: 
 Tlf: 77 64 22 18 / 90 93 08 02 
 e-post: fmtrods@statsforvalteren.no 
 
 
 
 
 
 
 


